
Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente - CMDCA 
Wenceslau Braz-PR 

RESOLUÇÃO N° 002/2021-CMDCA 

SÚMULA: Nomeação dos membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
CMDCA e homologação dos Gestores do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-
FMDCA sob a supervisão e assinatura do Tesoureiro 
do Municipio de Wenceslau Braz-PR para Biênio o 

2021/2023. 

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA do 
Municipio de Wenceslau Braz- PR, no uso de suas atribuições que lhe a conferem a Lei 
Federal n 8.069/1990 de 13 de Julho de 1990 e a Lei Municipal n 2.695/2015 de 31 de 
março de 2015, e considerando a deliberação plenária realizada no dia 17 de fevereiro de 

2021. 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente CMDCA do Municipio de Wenceslau Braz-PR para Biênio 
2021-2023. 

Art. 2° Homologar os Gestores do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente -FMDCA do Municipio de Wenceslau Braz-PR em confomidade com art. 27 

da Lei Municipal 2.695/2015, sendo nomeadas como Gestoras a Presidente Alessandra 

Francisca Egidio Amaral, portadora do RG n° 9.662.086-1 e inscrita no CPF n° 

054.094.009-76, e a 1 Tesoureira Adriane do Nascimento Greskiv, portadora do RG n° 

6.731.565-0 e inscrita no CPF n° 000.258.179-57, sob a supervisão e assinatura do 

Tesoureiro do Municipio Robson Martins Pires, portador do RG n° 6.955.956-5, inscrito 

no CPF n 946.027.869-87. 

Art. 3-Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Wenceslau Braz, 17 de Fevereiro de 2021. 

Alessandra Franicisca Egidio do Amaral 
Presidente do CMDCA 

Avelino Vieira, n* 290, centro, fundos da Rodoviária 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

